
REGIONE TOSCANA

DIREZIONE GENERALE DIRITTI DI CITTADINANZA E COESIONE SOCIALE

AREA DI COORDINAMENTO POLITICHE DI SOLIDARIETA' SOCIALE E
INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA
SETTORE POLITICHE PER LE PERSONE IMMIGRATE

Il Dirigente Responsabile: LATTARULO GIOVANNI

Decreto soggetto a controllo di regolarità contabile ai sensi della D.G.R. n. 548/2012

Numero interno di proposta: 2014AD005533

CERTIF
Certif
- Numero adozione: 4524 - Data adozione: 09/10/2014

Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)

Oggetto: DGR 1185/2013 -Accordo di collaborazione tra Regione Toscana e Comune di Sesto Fiorentino per attività di promozione e sostegno al popolo Saharawi - Approvazione progetto e impegno di spesa

Data certificazione: 15/10/2014

 -



CONTROLLO DI REGOLARITÀ CONTABILE

RAG
Note RAG
- Positivo
 -



IL DIRIGENTE

Visto quanto disposto dall’art.  2 della L.R. 1/2009, “Testo unico in materia di organizzazione e
ordinamento  del  personale”,  che  definisce  i  rapporti  tra  gli  organi  di  direzione  politica  e  la
dirigenza;

Visto quanto disposto dagli artt. 6 e 9, della sopra citata L.R. 1/2009, inerenti le competenze dei
responsabili di settore;

Visto il  decreto dirigenziale n.  1463 del  10/4/2014 con il  quale il  sottoscritto è stato nominato
responsabile del settore "Politiche per le persone immigrate";

Vista la legge regionale n. 29 del 9 giugno 2009 “Norme per l’accoglienza, l’integrazione partecipe
e la tutela dei cittadini stranieri nel territorio toscano”;

Visto il Piano d'indirizzo integrato per le politiche sull'immigrazione 2012-2015, approvato con la
DCR  n.  20/2012,  ed  in  particolare  l'indicazione  della  promozione  e  qualificazione
dell'associazionismo straniero come uno degli obiettivi e delle azioni strategiche trasversali della
Regione  Toscana  e  l'indicazione  della  necessità  di  una  particolare  attenzione  alle  situazioni  di
fragilità  di  persone  straniere,  anche  attraverso  la  promozione  delle  attività  di  accoglienza
temporanea di minori e persone fragili nell'ambito di appositi  progetti  realizzati  da associazioni
presenti sul territorio;

Visto l'"Accordo di collaborazione tra Regione Toscana e Comune di Sesto Fiorentino per attività di
promozione e sostegno al popolo Saharawi", approvato con deliberazione della Giunta Regionale n.
1185 del 23/12/2013 ;

Considerato  che  tale  Accordo  prevede  l'instaurazione  di  un  rapporto  collaborativo  tra  Regione
Toscana e Comune di Sesto Fiorentino per il supporto a specifiche azioni finalizzate a promuovere
la causa del popolo Saharawi ed il sostegno all'ospitalità temporanea di persone provenienti dai
territori  del  Sahara  occidentale  occupato dal  Marocco,  con particolare  riferimento alle  seguenti
finalità:
a) promozione dell'informazione sulla causa del popolo Saharawi; 
b)sostegno e promozione nel territorio regionale dell'associazionismo pro Saharawi; 
c)  promozione e  sostegno all'attività  di  solidarietà,  accoglienza  e  ospitalità  temporanea  verso i
bambini, le persone malate, i rifugiati saharawi e gli attivisti saharawi dei diritti umani provenienti
dai territori del Sahara Occidentale;

Considerato inoltre che l'art. 5 dell'Accordo sopra citato prevede che la Regione Toscana si impegna
a  garantire  un  contributo  di  euro  30.000,00  da  erogare  al  Comune  di  Sesto  Fiorentino  previa
richiesta e presentazione da parte del medesimo di uno o più progetti in cui sono indicate le finalità
perseguite, le azioni da realizzare, i soggetti attuatori ed i costi di realizzazione;

Visto  il  progetto  presentato  dal  Comune  di  Sesto  Fiorentino  (ns.  prot.  AOO-
GRT/193455/R.130.40.70 del 4/8/2014) agli atti di questo Settore, ritenuto congruo con le finalità
dell'Accordo;

Ritenuto pertanto di impegnare la somma di € 30.000,00 a favore del Comune di Sesto Fiorentino
imputando la spesa al cap. 22048 -prenotazione generica n. 20132559 assunta con DGR 1185/13-
del Bilancio regionale 2014 che presenta la necessaria disponibilità;

Ritenuto di procedere alla liquidazione dell'importo complessivo di € 30.000,00 con successivi atti
ai sensi degli artt. 44 e 45 del DPGR 61/R/2001 compatibilmente con i vincoli imposti dal rispetto
del patto di stabilità e secondo le seguenti modalità:
-  acconto di  € 21.000,00 pari  al  70% dell'importo complessivo,  alla presentazione da parte  del
Comune di Sesto Fiorentino di un rapporto intermedio sull'avanzamento delle attività progettuali
entro il mese di febbraio 2015;



- saldo di € 9.000,00 pari al 30% dell'importo complessivo, alla presentazione da parte del Comune
di  Sesto  Fiorentino  di  una  relazione  finale  sullo  svolgimento  delle  attività  e  di  analitica
rendicontazione delle spese sostenute entro il mese di luglio 2015;

Preso atto che il beneficiario non è soggetto alla ritenuta di acconto del 4%, ai sensi dell'art. 28 del
DPR n. 600/73;

Ritenuto di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al
dlgs. 33/2013;

Vista  la  LR n.  78 del  24 dicembre 2013 "Bilancio di  Previsione per l'anno finanziario 2014 e
Pluriennale 2014/2016";

DGR n. 2 del 7 gennaio 2014 "Approvazione Bilancio gestionale per l'esercizio finanziario 2014 e
Bilancio gestionale Pluriennale 2014/2016";

DECRETA

1)  di  approvare  il  progetto  presentato  dal  Comune  di  Sesto  Fiorentino  (ns.  prot.  AOO-
GRT/193455/R.130.40.70 del 4/8/2014) agli atti di questo Settore, ritenuto congruo con le finalità
dell'Accordo di collaborazione tra Regione Toscana e Comune di Sesto Fiorentino per attività di
promozione e sostegno al popolo Saharawi;

2) di impegnare la somma di € 30.000,00 a favore del Comune di Sesto Fiorentino imputando la
spesa al cap. 22048 -prenotazione generica n. 20132559 assunta con DGR 1185/13- del Bilancio
regionale 2014 che presenta la necessaria disponibilità;

3) di procedere alla liquidazione dell'importo complessivo di € 30.000,00 con successivi atti ai sensi
degli artt. 44 e 45 del DPGR 61/R/2001 compatibilmente con i vincoli imposti dal rispetto del patto
di stabilità e secondo le seguenti modalità:
-  acconto di  € 21.000,00 pari  al  70% dell'importo complessivo,  alla presentazione da parte  del
Comune di Sesto Fiorentino di un rapporto intermedio sull'avanzamento delle attività progettuali
entro il mese di febbraio 2015;
- saldo di € 9.000,00 pari al 30% dell'importo complessivo, alla presentazione da parte del Comune
di  Sesto  Fiorentino  di  una  relazione  finale  sullo  svolgimento  delle  attività  e  di  analitica
rendicontazione delle spese sostenute entro il mese di luglio 2015;

4)  di  dare  atto  che  il  soggetto  beneficiario  è  esente  da  ritenuta  di  acconto  del  4%,  ai  sensi
dell’articolo 28 del D.P.R. 600/73;

5) di inserire il contributo nell’elenco dei beneficiari ai sensi del DPR 118/2000. 

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta
regionale ai sensi dell'art.18 della L.R. 23/2007.

IL DIRIGENTE

Giovanni Lattarulo




		2014-10-09T16:16:38+0200


		2014-10-15T12:30:14+0200


		2014-10-15T12:59:05+0200




